CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 001/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (As) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Extraordinária, a realizar-se no

Plenário Honorina Ribas Lopes, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 11hs (onze horas), do

dia 31 de março de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 012/2020;

OBS: Caso o Requerimento nº 012/20 seja rejeitado, será apenas procedida a leitura do Projeto de Lei

em questão, e baixado para as devidas Comissões);

02 – Leitura do Projeto de Lei Municipal n° 007/2020, leitura do Parecer Misto, e posterior votação do

referido Projeto. (Reconhece a calamidade pública municipal, convalida as medidas disciplinares no

Decreto Municipal n 4426 e 4427, autoriza a prorrogação de vencimento dívidas de natureza

tributárias e não tributárias do exercício de 2020, dispõe sobre a contratação temporária de pessoal e

dá outras providências);

Gabinete da Presidência, em 31 de março de 2020.

Ver. ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.